

Wieland

HANDWERKSMETZGEREI SEIT 1895



Produktinweis

Mindesthaltbarkeit 14 Tage ungeöffnet

Lagertemperatur gekühlt bei + 7°C

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g:

Energie: 484 kJoule / 114 kcal

Artikel: 534 Rindersteak mariniert

Änderungen vorbehalten

letzte Aktualisierung 26.02.2024

| Bezeichnung | | kJoule | kcal |
|-------------------------------|--------|--------|------|
| Fett | 3,2 g | 119 | 29 |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 1,1 g | | |
| Kohlenhydrate | 0,2 g | 3 | |
| - davon Zucker | 0,1 g | | |
| Ballaststoffe | 0,0 g | | |
| Eiweiß | 21,4 g | 362 | 85 |
| Salz | 0,63 g | | |

Rindersteak mariniert

Zutaten: Rindfleisch 83%, Speisesalz, Gewürze, Würze, **MAGERMILCH**, Glukosesirup, Rapsfett, Rapsöl, Antioxidationsmittel: E331, Konservierungsstoff: E262

Diese Werte sind Richtwerte, da es sich um ein Naturprodukt handelt können Schwankungen nicht ausgeschlossen werden.

Lebensmittelrechtliche Angaben:

Das Produkt entspricht in vollem Umfang den Anforderungen des europäischen und des deutschen Lebensmittelrechts. Ebenso erfüllen die Verpackungsmaterialien die Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und der Verordnung (EU) Nr. 10/2011, entsprechende Konformitätserklärungen liegen vor.

GVO-Status: Nach derzeitigem Sachstand und ständiger Informationen unserer Lieferanten werden keine gentechnisch veränderten Organismen eingesetzt. Entsprechend ist eine Kennzeichnung nicht erforderlich. Alle Angaben zu "GVO" stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns vorliegenden Spezifikationen ausgeschlossen werden. (Verordnung EG 1829/2003; EG 1830/2003; LFGB)

Fleischwaren Wieland GmbH & Co. KG

Karlstraße 29, 74405 Gaildorf

Tel. 07971-6341 Fax 07971-23642

E-Mail info@metzgerei-wieland.de